
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»  

(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ) 

Волгоградская обл., Урюпинский район, х. Криушинский, ул. Гагарина, дом 3 

 

ПРИКАЗ 

от «10» января  2022 года        № 7.2. 
 

О поэтапном введении и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в МКОУ Хоперской СШ 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения от 31.05.2021г. № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», Приказа Минпросвещения от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», на основании приказа отдела образования, опеки и попечительства 

администрации Урюпинского муниципального района № 127 от 21.12.2021 г., в целях 

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования в следующем составе: 

1) Руководитель группы: Яшин Р.С., организатор учебной деятельности 

2) Члены группы: Бондаренко И.Н., учитель русского языка и литературы 

                           Земцова Л.Г., учитель начальных классов 

                           Карпова Л.Н. учитель начальных классов 

                           Елякина В.И., учитель математики и физики,, 

                           Думцева Н.В., учитель географии 

2. Утвердить «Дорожную карту» по поэтапному введению и реализации ФГОС НОО и 

ООО (приложение № 1). 

3. Утвердить «Положение о рабочей группе» (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Яшина Р.С., организатора учебной 

деятельности МКОУ Хоперской СШ. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-11T19:54:41+0500




